
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO 
INTEGRATIVO ANNO 2012.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 108 
02/07/2013

 28 
 3
 6
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno DUE del mese di LUGLIO alle ore 18:00 convocata con 
le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

NLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

LAZZARI MASSIMILIANO, COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  108 DEL 02/07/2013 
 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO 

INTEGRATIVO ANNO 2012. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 20.02.2004, si è 
provveduto alla nomina della delegazione trattante di parte pubblica abilitata, tra 
l’altro, alle trattative relative alla stipula del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo – C.C.D.I., ai sensi dell’art. 4, comma 2, del C.C.N.L. 22.01.2004; 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 18.06.2013 con la 
quale sono state integrate le risorse del Fondo destinato all’incentivazione delle 
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività – Parte Variabile – per 
l’anno 2012, ai sensi dell’art. 15, comma 1, lettera k), commi 2 e 5 del C.C.N.L. 
01.04.1999; 
 Dato atto che, in data 19.06.2013 è stata sottoscritta dalla delegazione trattante 
di parte pubblica e sindacale l’ipotesi di C.C.D.I., acquisita agli atti prot. 12221, con la 
quale viene definito l’utilizzo delle risorse del Fondo incentivante per l’anno 2012; 

Rilevato che: 
- nel C.C.D.I. tuttora vigente, viene riconfermato il sistema premiante in stretta 

connessione con la gestione per obiettivi e alle responsabilità affidate al personale 
dipendente sia esso a tempo determinato che indeterminato; 

- l’erogazione dei compensi per la produttività potrà avvenire solamente alla 
conclusione del periodico processo di valutazione delle prestazioni rese e dei 
risultati conseguiti, nonché in base al livello di conseguimento degli obiettivi 
stabiliti dal Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012, o in analoghi strumenti 
di programmazione gestionale; 

Considerato che, con determinazione n. 236 del 26.06.2013 si è provveduto 
alla costituzione definitiva del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 
per la produttività per l’anno 2012, ed al perfezionamento del relativo impegno di 
spesa; 

Dato atto che, al Revisore dei Conti dell’Ente sono stati trasmessi: 
- la relazione illustrativa e relazione tecnico-finanziaria al contratto integrativo, 

redatte sulla base dello schema predisposto dalla Ragioneria Generale dello Stato 
con circolare n. 25 del 19.07.2012; 

- l’ipotesi di C.C.D.I. per l’utilizzo delle risorse incentivanti anno 2012 sottoscritta 
in data 19.06.2013; 

- la determinazione n. 236 del 26.06.2013 con la quale è stato costituito il Fondo 
Incentivante per l’anno 2012; 

Vista la comunicazione pervenuta in data 02.07.2013, agli atti Prot. 13133, con 
la quale il Revisore dei Conti di questo Ente riscontra il controllo sulla compatibilità 
dei costi della contrattazione decentrata integrativa con i vincoli di Bilancio per 
l’esercizio finanziario 2012, ai sensi dell’art. 4, comma 3, del C.C.N.L. 22.01.2004 e 
dell’art. 40-bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione del C.C.D.I. per l’anno 2012 che si allega al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  108 DEL 02/07/2013 
 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente 

richiamate: 
1) Di prendere atto: 

- dell’ipotesi di C.C.D.I. per l’anno 2012 sottoscritta in data 19.06.2013 dalla 
delegazione trattante di parte pubblica e sindacale di questo Ente, conservata 
agli atti; 

- della relazione illustrativa e della relazione tecnico-finanziaria predisposta dal 
Responsabile del Trattamento Economico e Previdenziale dell’Unione 
Terred’Acqua, conservata agli atti; 

- della relazione predisposta dal Revisore dei Conti di questo Ente, con la quale 
riscontra il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione 
decentrata integrativa con i vincoli di Bilancio per l’esercizio finanziario 2012, 
ai sensi dell’art. 4, comma 3, del C.C.N.L. 22.01.2004 e dell’art. 40-bis del 
D.Lgs. n. 165/2001; 

2) Di autorizzare, pertanto, il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica 
alla sottoscrizione del C.C.D.I. per l’anno 2012, che si allega al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che la spesa derivante dal predetto C.C.D.I. è finanziata con le risorse 
del Fondo destinato all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività dell’anno 2012 e trova copertura sugli attinenti Capitoli 
del Bilancio anno 2012, gestione residui; 

4) Di trasmettere in via telematica all’Aran – Agenzia per la Rappresentanza 
Negoziale nelle Pubbliche Amministrazioni all’indirizzo mail 
contratto.integrativo@pec.aranagenzia.it, il testo del C.C.D.I. in oggetto, entro 
cinque giorni dalla data della sua sottoscrizione, unitamente alla relazione 
tecnico-finanziaria ed illustrativa, con l’indicazione delle modalità di copertura dei 
relativi oneri e di trasmettere, altresì, il predetto testo al CNEL – Consiglio 
Nazionale dell’Economia e del Lavoro all’indirizzo mail 
trasmissionecontratti@cnel.it, ai sensi dell’art. 40-bis, comma 5, del D.Lgs. n. 
165/2001; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



pagina 1.2 

 

 
 
 
 
 
 
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PER L’UTILIZZO 
DEL FONDO DESTINATO ALL’INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA’ – RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2012  
 
Il giorno __  del mese di _________ dell’anno 2013, a seguito dell’ipotesi di C.C.D.I. per 
l’anno 2012, sottoscritta dalla delegazione trattante di parte pubblica e sindacale in data 
19.06.2013; 
Viste: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 18.06.2013 con la quale sono state 
integrate le risorse del Fondo 2012 ai sensi dell’art. 15, comma 1, lettera k), commi 2 e 5 
del C.C.N.L. 01 aprile 1999; 

- la determinazione del Direttore dell’Area Economico Finanziaria e Controllo n. 236 del 
26.06.2013 con la quale è stato costituito il Fondo incentivante per l’anno 2012, ed è 
stato perfezionato l’impegno di spesa; 

- l’attestazione del Revisore dei Conti sulla compatibilità dei costi della contrattazione 
decentrata integrativa con i vincoli di bilancio per l’esercizio 2012; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. ___ del ___________ con la quale è stato 
autorizzato il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
del presente C.C.D.I. per l’anno 2012; 

 
Le parti negoziali composte da: 
 
DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA, nelle persone di 
Anna Rosa Ciccia - Presidente Segretario – Direttore Generale   
Claudia Barbieri – Direttore dell’Area Economico/finanziaria e controllo 
 
R.S.U., nelle persone di  
Armaroli Annalisa 
Benuzzi Simona 
Monti Fiorenza 
Sozzi Romolo 
 
ORGANIZZAZIONI SINDACALI TERRITORIALI, nella persona di  
FP CGIL - Princigalli Francesco  
 
Preso atto della costituzione del fondo destinato all’incentivazione delle politiche di 
sviluppo delle risorse umane e della produttività – risorse decentrate anno 2012  
presentata dalla Delegazione trattante di parte pubblica e di cui in allegato A) in parte 
integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
 
Concordato, ai sensi dell’art. 15, comma 2, del CCNL 01.04.1999, di integrare il fondo in 
oggetto dell’importo di €  22.500,32 (pari all’1,2% del monte salari dell’anno 2007 
decurtato ai sensi dell’art.9, comma 2bis. Del D.L. 78/2010) da destinare al 
raggiungimento degli specifici obiettivi di produttività e di qualità derivanti dal Piano 
Esecutivo di gestione dell’esercizio 2012 approvati con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 81 del 08.05.2012; 



pagina 2.2 

 

 
Sottoscrivono l’utilizzo del Fondo destinato all’incentivazione delle politiche di sviluppo 
delle risorse umane e della produttività – risorse decentrate anno 2012 di cui in allegato B) 
in parte integrante e sostanziale al presente provvedimento.  
 
DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA  
Il Presidente 

Dott.ssa Anna Rosa Ciccia    _______________________________ 

 
R.S.U. 

Armaroli Annalisa   _______________________________ 

Benuzzi Simona     _______________________________ 

Monti Fiorenza     _______________________________ 

Sozzi Romolo     _______________________________ 

 
 
ORGANIZZAZIONI SINDACALI 
TERRITORIALI  
 
CGIL FP – Princigalli Francesco  _______________________________ 

 
 
 



Allegato A)

Euro

 Unico importo consolidato (CCNL 22/01/2004 art. 31 c. 2)  Risorse stabili al 22/01/2004               164.734,23 

CCNL 22/01/2004 art. 32 c. 1

 0,62% Monte Salari 2001(pari ad € 

2.277.067,03)  14.117,82                

CCNL 22/01/2004 art. 32 c. 2

 0,50% Monte Salari 2001(pari ad € 

2.277.067,03) 11.385,34               

CCNL 22/01/2004 art. 32 c. 7 (alte prof.) 0,20% Monte Salari 2001 -                               

CCNL 09/05/2006 art. 4. comma 1 

 0,50% Monte Salari 2003 (pari ad € 

2.384.989,00) 11.924,95                

CCNL 11/04/2008 art. 8 comma 2

 0,60% Monte Salari 2005 (pari ad € 

2.395.191,00) 14.371,15                

Assegni anzianità e ad personam cessati (CCNL 05.10.2001 art. 4 c. 2) 25.910,36               

 Integrazioni per incremento dotazione organica Art. 15 c. 5 CCNL 01/04/1999 -                               

Altre risorse fisse -                               

Totale parziale 242.443,85            

Riduzioni di fondo per la parte stabile come sotto specificato: A detrarre

a) trasferimento personale ATA 5.121,91                  

b) trattamento accessorio attribuito nell'anno 1998 ai Direttori d'Area 7.265,70                

c) esternalizzazione di funzioni e servizi 9.464,78                

Totale riduzioni 21.852,39              

Totale  parziale risorse stabili 220.591,46         

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA - Provincia di Bologna

COSTITUZIONE DEL FONDO DESTINATO ALL'INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E 

DELLA PRODUTTIVITA' - RISORSE DECENTRATE - ANNO 2012

RISORSE DECENTRATE STABILI 2012

Pagina 1



COSTITUZIONE DEL FONDO DESTINATO ALL'INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E 

DELLA PRODUTTIVITA' - RISORSE DECENTRATE - ANNO 2012

Rideterminazione fondo per progressione economica:

 a) Quota mantenimento potenzialità fondo progressioni economiche al 01 gennaio 2004  

 dichiarazione congiunta n. 14 CCNL 

22/01/2004 4.689,13                 

 b) Quota mantenimento potenzialità fondo progressioni economiche al 01 gennaio 2006  

 dichiarazione congiunta n. 4 CCNL 

09/05/2006 3.949,53                 

 c) Quota mantenimento potenzialità fondo progressioni economiche al 01 gennaio 2008  

 dichiarazione congiunta n. 4 CCNL 

09/05/2006 2.990,53                 

 d) Quota mantenimento potenzialità fondo progressioni economiche al 01 gennaio 2009  

 dichiarazione congiunta n. 1 CCNL 

31.07.2009 2.394,60                 

Totale per rideterminazione fondo P.E.O. 14.023,79              
Totale complessivo Fondo parte stabile anno 2012 234.615,25         

 Decurtazione in base alla variazione percentuale tra le consistenze medie di personale 

degli anni 2010-2012 
 Art.9, comma 2 bis, D.L. 78/2010 

3.985,08                

 Assegni anzianità e ad personam cessati (CCNL 05.10.2001 art. 4 c. 2)-quota anno 2011 824,12                    
TOTALE RISORSE STABILI ANNO 2012 229.806,05        

D.L. 78/2010 art. 9, comma 2bis:

Circolare RGS n. 12 del 15.04.2011:

Personale in servizio alla data del 01.01.2010 87

Personale in servizio alla data del 31.12.2010 89

Media 88

Ammontare del Fondo parte stabile anno 2010 233.791,13

Personale in servizio alla data del 01.01.2011 88

Previsione di personale in servizio alla data del 31.12.2011 87

Media 87,5

Variazione in percentuale rispetto al 2010 99,43182

Ammontare del Fondo parte stabile anno 2011 232.462,77

"Dal 1° gennaio 2011 e sino al 31 dicembre 2013 l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento economico accessorio del personale,…………., non può comunque superare il corrispondente 

importo dell'anno 2010 ed è, comunque, automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio."

"Per quanto concerne la riduzione del fondo in proporzione al personale in servizio si ritiene che la stessa possa essere operata, per ciascuno degli anni 2011-2012-2013, sulla base del confronto tra il valore medio dei presenti 

nell'anno di riferimento rispetto al valore medio relativo all'anno 2010, intendendosi per valore medio la semisomma (o media aritmetica) dei presenti, rispettivamente, al 1° gennaio e al 31 dicembre di ciascun anno. La 

variazione percentuale tra le due consistenze medie di personale determinerà la misura della variazione da operarsi sul fondo."

Pagina 2



COSTITUZIONE DEL FONDO DESTINATO ALL'INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E 

DELLA PRODUTTIVITA' - RISORSE DECENTRATE - ANNO 2012

Personale in servizio alla data del 01.01.2012 87

Personale in servizio alla data del 31.12.2012 86

Media 86,5

Variazione in percentuale rispetto al 2010 98,29545

Ammontare del Fondo parte stabile anno 2012 229.806,05

Euro

CCNL 31/07/2009 art. 4, comma 2 -                               

 Costituzione fondi per la contrattazione integrativa (al netto di oneri riflessi 

e IRAP) 

 CCNL 01/04/1999 art.15, comma 5:  Nuovi servizi o riorganizzazione 

 a) Corpo intercomunale di Polizia Municipale 40.166,84               

 b) Servizio informatico associato 1.017,00                 

 c) Attività estiva asilo nido 1.100,00                 

 d) Pronto intervento 

 e) Progetti di sviluppo e miglioramento attività strutturali Piano obiettivi allegato al PEG 23.496,51               

 Risparmi da straordinario - art. 15 comma 1 lett. m) CCNL 01/04/1999 

 CCNL 05/10/2001 art.4, comma 4 in modifica art. 15 c. 1 lett. d) CCNL 01/04/1999 

 Sponsorizzazioni 

 Convenzioni

 Contributi utenza 

CCNL 01/04/1999 art.15, c.1 lett.k - art. 4 comma 3 CCNL 05/10/2001

 Specifiche disposizioni di legge - 

Recupero evasione ICI 6.300,00                

CCNL 01/04/1999 art.15, c.1 lett.k
 Specifiche disposizioni di legge - Quote per la 

progettazione (art. 92 cc 5-6 D.Lgs. 163/2006) 

CCNL 01/04/1999 art.15, c.1 lett.k Indagini statistiche ISTAT

 CCNL 14/09/2000 art. 54  Messi notificatori 18,00                      

CCNL 01/04/1999 art.15, comma 2  integrazione 1,2% Monte Salari 1997 22.500,32              

CCNL 01/04/99 - art. 17 comma 5

 Somme non utilizzate fondo anno 

precedente 

 Riduzioni del fondo per la parte variabile

Altre risorse variabili 

RISORSE DECENTRATE VARIABILI 2012

Pagina 3



COSTITUZIONE DEL FONDO DESTINATO ALL'INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E 

DELLA PRODUTTIVITA' - RISORSE DECENTRATE - ANNO 2012

TOTALE RISORSE VARIABILI ANNO 2012 94.598,67           

D.L. 78/2010 art. 9, comma 2bis:

Circolare RGS n. 12 del 15.04.2011:

Personale in servizio alla data del 01.01.2010 87

Personale in servizio alla data del 31.12.2010 89

Media 88

Ammontare del Fondo anno 2010 96.239,11

Personale in servizio alla data del 01.01.2011 88

Previsione di personale in servizio alla data del 31.12.2011 87

Media 87,5

Variazione in percentuale rispetto al 2010 99,43182

Ammontare del Fondo parte variabile anno 2011 95.692,30

Personale in servizio alla data del 01.01.2012 87

Previsione di personale in servizio alla data del 31.12.2012 86

Media 86,5

Variazione in percentuale rispetto al 2010 98,29545

Ammontare del Fondo parte variabile anno 2012 94.598,67

TOTALE FONDO 2012 PARTE STABILE E  VARIABILE 324.404,72

Euro

CCNL 01/04/1999 art.15, c.1 lett.k Indagine e Censimento Istat 2012 3.168,20

CCNL 01/04/1999 art.15, c.1 lett.k

 Specifiche disposizioni di legge - Quote 

per la progettazione (art. 92 cc 5-6 

D.Lgs. 163/2006) 
TOTALE 3.168,20                 

327.572,92TOTALE GENERALE DELLA COSTITUZIONE ANNO 2012

RISORSE DECENTRATE VARIABILI NON SOGGETTE A LIMITAZIONE

"Dal 1° gennaio 2011 e sino al 31 dicembre 2013 l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento economico accessorio del personale,…………., non può comunque superare il corrispondente 

importo dell'anno 2010 ed è, comunque, automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio."

"Per quanto concerne la riduzione del fondo in proporzione al personale in servizio si ritiene che la stessa possa essere operata, per ciascuno degli anni 2011-2012-2013, sulla base del confronto tra il valore medio dei presenti 

nell'anno di riferimento rispetto al valore medio relativo all'anno 2010, intendendosi per valore medio la semisomma (o media aritmetica) dei presenti, rispettivamente, al 1° gennaio e al 31 dicembre di ciascun anno. La 

variazione percentuale tra le due consistenze medie di personale determinerà la misura della variazione da operarsi sul fondo."

Pagina 4



Allegato B)

Euro

Progressioni orizzontali dell'anno  Art. 17 comma 2 lett.b CCNL 01/04/1999

Posizioni organizzative dell'anno  Art. 17 comma 2 lett.c CCNL 01/04/1999
Produttività e miglioramento servizi di cui ai progetti di 
sviluppo e miglioramento attività strutturali del Piano 
degli obiettivi allegato al PEG  Art. 17 comma 2 lett.a CCNL 01/04/1999 45.996,83                        

 Sponsorizzazioni,  Convenzioni, Contributi utenza 
 CCNL 05/10/2001 art. 4 c. 4 in modifica 
all'art. 15 c. 1 lett.d CCNL 01/04/1999 

Indennità di rischio dell'anno  Art. 17 comma 2 lett.d CCNL 01/04/1999

Indennità di turno dell'anno  Art. 17 comma 2 lett.d CCNL 01/04/1999

Indennità di reperibilità dell'anno  Art. 17 comma 2 lett.d CCNL 01/04/1999

Indennità maneggio valori dell'anno  Art. 17 comma 2 lett.d CCNL 01/04/1999

Orario notturno, festivo e notturno/festivo  Art. 17 comma 2 lett.d CCNL 01/04/1999

Indennità di disagio dell'anno  Art. 17 comma 2 lett.e CCNL 01/04/1999
Indennità per specifiche responsabilità dell'anno - 
riorganizzazione area tecnica  Art. 17 comma 2 lett.f CCNL 01/04/1999

Indennità per specifiche responsabilità dell'anno  Art. 17 comma 2 lett.i CCNL 01/04/1999
TOTALE destinazioni dell'anno 45.996,83                    

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA - Provincia di Bologna

UTILIZZO DEL FONDO DESTINATO ALL'INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE 

UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' - RISORSE DECENTRATE  ANNO 2012

DESTINAZIONI REGOLATE DALL'ACCORDO ANNUALE

Pagina 1



STABILI VARIABILI

Indennità di comparto CCNL 22/01/2004  art. 33 42.410,47                        

Progressioni orizzontali  - vincolate  Art. 17 comma 2 lett.b CCNL 01/04/1999 159.659,68                      

Indennità di rischio dell'anno  Art. 17 comma 2 lett.d CCNL 01/04/1999 3.630,00                          
Indennità di turno dell'anno (Asilo Nido stabili e P.M. 
variabili)  Art. 17 comma 2 lett.d CCNL 01/04/1999 3.143,16                           12.562,42
Indennità di reperibilità dell'anno (Demografici stabili - 
P.M. variabili)  Art. 17 comma 2 lett.d CCNL 01/04/1999 35,32                                1.657,44

Indennità maneggio valori dell'anno  Art. 17 comma 2 lett.d CCNL 01/04/1999 1.079,50                           
Orario notturno, festivo e notturno/festivo (riposo 
compensativo lavorato - Biblioteca stabili - P.M. 
variabili)  Art. 17 comma 2 lett.d CCNL 01/04/1999 224,19                              3.168,43

Indennità di disagio dell'anno (Cucina 1.587,85-Autisti 
4.649,69-Biblioteca 1.855,28)  Art. 17 comma 2 lett.e CCNL 01/04/1999 8.092,82

Indennità per specifiche responsabilità dell'anno  Art. 17 comma 2 lett. f  CCNL 01/04/1999 2.624,84                          1.500,00
Indennità per specifiche responsabilità dell'anno (U.r.p. 
e Demografici)  Art. 17 comma 2 lett.i CCNL 01/04/1999 2.146,03                           

Riclassificazione agenti di polizia locale e pers. Ausiliario  CCNL 31/03/1999 Art.7 comma 7                                 633,18 

Personale educativo asili nido
 CCNL 14/09/2000 Art.31comma 7 - CCNL 
05/10/2001 Art. 6 5.750,30

Produttività e miglioramento servizi per i sottoindicati 
progetti:  Art. 17 comma 2 lett.a CCNL 01/04/1999
 a) Corpo intercomunale di Polizia Municipale - 
riorganizzazione del servizio 11.984,00
 b) Previdenza integrativa Corpo intercomunale di 
Polizia Municipale 9.294,55
 b) Servizio informatico associato - riorganizzazione del 
servizio 1.017,00

DESTINAZIONE VINCOLATE E STORICHE

Pagina 2



 c) Attività estiva asilo nido 1.100,00
 d) Pronto intervento 

Specifiche disposizioni di legge: recupero evasione Ici  Art. 17 comma 2 lett.g CCNL 01/04/1999 6.300,00
Specifiche disposizioni di legge: quote per la 
progettazione (art. 92 cc 5-6 D.Lgs. 163/2006)  Art. 17 comma 2 lett.g CCNL 01/04/1999
Specifiche dispposizioni di legge: indagini statistiche 
ISTAT-censimento  Art. 17 comma 2 lett.g CCNL 01/04/1999 3.168,20

 Specifiche disposizioni di legge: messi notificatori 
 Art. 17 comma 2 lett.g CCNL 01/04/1999 - 
CCNL 14/09/2000 art. 54 18,00

Altre destinazioni vincolate/storiche come sotto 
specificato:
indennità personale categorie A e B1 (art. 32 comma 9 
CCNL 22/01/2004) 376,56                              

TOTALE destinazioni vincolate e storiche 229.806,05                 51.770,04              

TOTALE UTILIZZO 327.572,92                   

#RIF!

Pagina 3



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   01/07/2013

Data   

CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE GENERALE

Numero Delibera   108   del   02/07/2013

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 
2012.

OGGETTO

DIREZIONE GENERALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 108 DEL 02/07/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 04/07/2013


		2013-07-04T09:37:51+0200
	DS User Private Key 0


		2013-07-04T13:35:12+0200
	DS1




